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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI JURIDIK 

PROJEKTVENDIM 

NR , DA TE / / 202 -- -- -

PER 

MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE FAMILJEVE QE PERMBUSHIN KRITERET 

LIGJORE PER PERFITIMIN E GRANTIT TE MENJEHERSHEM QE DO TE 

AKORDOHET NGA MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DUE 

INOV ACIONIT NE FAVOR TE BASHKISE DURRES PER 

FAMILJET QE PERFITOJNE ULJE TE VLERES SE 

KONTRATES PER VITIN 2025 

Ne zbatim te ligjit Nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, 

Ligjit nr. 22/2018 "Per strehimin social", i ndryshuar, Vendimit te keshillit te Ministrave nr. 555 

date 15.07.2020 "Per pro~edurat, kriteret dhe perparsite per akordimin e grantit te menjehershem 

per banesat me kosto te ulet nga Buxheti i Shtetit", Vendimit te keshillit te Ministrave nr.574, 

date 29.08.2012 "Per percaktimin e dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per t'u 

strehuar sipas njerit prej programeve sociale te strehimit dhe te afateve e te pro~edurave te 

miratimit nga organet e qeverisjes vendore", si dhe relacionit te pergatitur nga Drejtoria e 

Sherbimeve Publike, sipas liste se miratuar nga Komisioni i Strehimit prane Bashkise Durres, 

kryetari i Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet 

ligjore ne fuqi dhe, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e listes emerore hartuar nga Komisioni i Strehimit, te familjeve qe permbushin 

kriteret I igjore per perfitimin e grant it te menjehershem qe do te akordohet nga Ministria 

e Ekonomise, Kultures dhe lnovacionit ne favor te bashkise Durres per familjet qe 

perfitojne ulje te vleres se kontrates per vitin 2025, sipas listes bashkengjitur ketij akti. 
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2. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Bashkia Durres. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55, te ligjit nr.139/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga lnstitucioni i Prefektit te 

Qarkut Durres. 

DREJTORIA LIGJORE DREJTORIA SHERBIMEVE PUBLIKE 

Drejtor 

KRYETAR 

Emiriana Sako 

I 
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Rl!PUBLIKA I! SHQIP@RtS@ 

BASHKIA DURRES 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL 

RELACION 

PER MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE FAMILJEVE QE PERMBUSHIN 

KRITERET LIGJORE PER PERFITIMIN E GRANTIT TE MENJEHERSHEM 

QE DO TE AKORDOHET NGA MINISTRIA E EKONOMISE, KUL TURES DHE 

INOVACIONIT NE FAVOR TE BASHKISE DURRES PER FAMIWET QE 

PERFITOJNE ULJE TE VLERES SE KONTRA TES PER VITIN 2025 

Te nderuar keshilltare, 

Ne zbatim te ligjit Nr. 139/2015, date 17.12.20 l 5 "Per veteqeverisjen vendore", Ligjit 

nr.22/2018 "Per strehimin social" i ndryshuar, V.K.M. nr. 555 date 15.07.2020 "Per 

pro1yedurat, kriteret dhe perparsite per akordimin e grantit te menjehershem per banesat me 

kosto te ulet nga Buxheti i Shtetit", VKM nr.574, date 29.08.2012 "Per percaktimin e 

dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per t'u strehuar sipas njerit prej programeve 

sociale te strehimit dhe te afateve e te pro1yedurave te miratimit nga organet e qeverisjes 

vendore", me shkresen e Ministrise se Ekonomise, Kultures dhe lnovacionit me Nr.15900 Prot 

date 18.12.2024 "Mbi fondet per programin e strehimit per vitin 2025" protokolluar me tonen 

Nr.15054 Prot date 26.12.2024, ku Bashkia Durres ka derguar formularet e aplikimint per 

financimin nga buxheti i shtetit "Mbi fondet per programin e strehimit per vitin 2025", me 

shkresen nr.50 l 3/2 prot., date 29.05.2025, protokolluar me tonen nr. 6553 prot., date 

02.06.2025 me lenda: "Mbi fondet per grantin e menjehershem" te Ministrise se Ekonomise, 

Kultures dhe Inovacionit, Drejtoria e Strehimit, me shkresen nr.5013/1 prot., date 15.04.2025, 

protokolluar me tonen nr. 6553 prot., date 02.06.2025 me lenda: "Miratim per trasferim fondi 

ne shpenzime korrente per vitin 2025, programi 06190" te Ministrise se Ekonomise, Kultures 

dhe Inovacionit, Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, me shkresen nr. 8 prot., date 

10.01.2025, protokolluar me tonen nr. 824 prot., date 17.01.2025 me lenda: "Nisja e 

pro1yedures se grantit te menjehershem" nga Enti Kombetar i Banesave, Dega Rajonale Durres, 

se bashku me listen e familjeve qe perfitojne ulje te vleres se kontrates, per grantin e 

menjehershem, Drejtoria e Strehimit, Ju paraqisim per shqyrtim dhe miratim relacionin si me 

poshte vijon: 

Ne zbatim te nenit 46 te Ligjit nr.22/2018 "Per strehimin social", granti i menjehershem per 

banesat me kosto te ulet percaktohen kategorite e familjeve te cilet perfitojne grant te 

menjehershem, grant i cili akordohet nga buxheti i shtetit. 

Persa me siper institucioni i Bashkise Durres ka vijuar korespondencen me Ministrine e 

Ekonomise, Kultures dhe Jnovacionit, duke rakorduar midis tyre mbi listat e familjeve te cilet 

perfitojne grantin e menjehershem per vitin 2025. 
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Me shkresen nr. 8 prot., date I 0.01.2025, protokolluar me tonen nr. 824 prot., date 17.01.2025 

me Jenda: "Nisja e pro9edures se grantit ti:! menjehershem" nga Enti Kombetar i Banesave, 

Dega Rajonale Durres, kerkohet nga ana jone qe te nisen pro9edurat per grantin e 

me1tjchershem dhe pranimin e dokumentacionit (sipas ligjit ne fuqi) per klientet e Entit 

Kombetar te Banesave qe kane lidhur kontratat me EKB-ne, bashkelidhur tabelen me emrat e 

familjeve qe perfitojne ulje te vleres se kontrates per grantin e menjehershem ne masen IO %. 

Ju bejme me dije se familjet qe perfitojne grant te menjehershem, jane familjet te cilet kane 

perfituar strehim nepermjet programit te banesave me kosto te ulet te zbatuara nga Enti 

Kombetar i Banesave (EKB) ose kredi te lehtesuara per strehim nga buxheti i shtetit nepermjet 

Bankes Kombetare Tregtare (BKT) . 

Perfitojne grant te me,tjehershem familjet te cilat kane ne perberje familjare: 

a) nje person me aftesi te kufizuar, ne perputltje me percaktimet e bera ne nenndarjen "i", te 

shkronjes "c", te nenit 16, te ligji 22/2018, per keto kategori; 

b) nje individ me statusin e jetimit, i cili, ne momentin e aplikimit nuk ka mbushur moshen 

30 vjey; 
c) kryefamiljarin e vetem, ne rastin kur ka ne ngarkim femije nen moshen 18 vjery; 

y) familjet e komunitetit rom dhe egjiptian. 

Shuma e grantit te menjehershem, qe perfiton individi, eshte ne masen IO per qind te ymimit 

te shitjes se baneses me kosto te ulet. Granti i menjehershem per kategorite e percaktuara ne 

piken I, te nenit 46, te Ligjit nr.22/2018 "Per strehimin social", akordohet nga buxheti i shtetit, 

sipas procedurave, kritereve dhe perparesive qe miratohen me vendim te Keshillit te 

Ministrave. 
Nder te tjera Bashkise Durres do te kryej pro9edurat per kalimin e fondit per grantin e 

menjehershem te miratuar nga Ministria e Ekonomise, Kultures dhe lnovacionit, ne llogari te 

deges rajonale te Entit te Banesave Durres (EKB) si dhe Bankes Kombetare Tregtare (BKT). 

Per kontratat e lidhura me Entin Kombetar te Banesave, fondet e akorduara per Bashkine 

Durres, dote r;elen ne numrat e llogarive te degeve te EKB-se si dhe te degeve te BKT-se. 

Shumate disbursuara sipas te dhenave te meposhtme do te perdoren nga EKB-ja per te ulur 

detyrimin qe qytetater kane ndaj ketij institucioneve perkatese qe kane perfituar banesen me 

kosto te u let. 
Me poshte po ju kerkojme miratimin e listes emerore te familjeve qe permbushin kriteret e 

percaktuara nga legjislacioni ne fuqi per perfitimin e grantit te menjehershem qe do te 

akordohet nga Ministria e Ekonomise, Kultures dhe lnovacionit ne favor te Bashkise Durres 

per familjet qe perfitojne ulje te vleres se kontrates per vitin 2025, te perzgjedhur nga 

Komisioni i Strehimit si meposhte: 

1. Festim Fiqiret Pjeci- banon ne banesen lsh-Magazinat e Duhan -Cigares Shkozet, 

adobtuar nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) ne Lagjen Nr. l 4 , rruga 

"Shkozet",Godina nr. 4, Kati 111-te, Apartamenti Nr.20 me (2 dh + I k), me siperfaqe 

banimi 89.3 m2, sipas planimetrise se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar,gjendja 

familjare 4 person, eshte trajtuar me V.K.B. nr.286 date 13/08/2002. 

2. Hanko Rakip Lusha - banon ne banesen lsh-Magazinat e Duhan --Cigares Shkozet, 

adobtuar nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) ne Lagjen Nr.14 , rruga ·'Shkozet", 

Godina nr. 5, Kati 111-te, Apartamenti Nr.20 me (2 dh + I k), me siperfaqe banimi 89.3 
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m2, sipas planimetrise se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar,gjendja familjare 7 

person, eshte trajtuar me V. K.B. nr.286 date 13/08/2002. 

Myzejen Qani Alizoti - banon ne banesen lsh-Magazinat e Duhan -Cigares Shkozet, 

adobtuar nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) ne Lagjen Nr.14 , rruga 

"Shkozet",Godina nr. 5, Kati 1-te, Apartamenti Nr.2 me ( I dh + I k), me siperfaqe 

banimi 53.4 m2, sipas planimetrise se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar,gjendja 

familjare 3 person, eshte trajtuar me V.K.B. nr.286 date 13/08/2002 

4. Zahde Abaz ~jeci- banon ne banesen lsh-Magazinat e Duhan -Cigares Shkozet, 

adobtuar nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) ne Lagjen Nr.14 , rruga 

"Shkozet",Godina nr. 4, Kati 111-te, Apartamenti Nr.21 me (2 dh + I k), me siperfaqe 

banimi 89.3 m2, sipas planimetrise se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar,gjendja 

familjare 7 person, eshte trajtuar me V.K.B. nr.286 date 13/08/2002 

5. Olgert Myftar Velika- banon ne banesen Ish-Magazinat e Duhan -Cigares Shkozet, 

adobtuar nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) ne Lagjen Nr.14 , rruga 

"Shkozet",Godina nr. 6, Kati 1-te, Apartamenti Nr.2 me ( I dh + I k), me siperfaqe 

banimi 50. l m2, sipas planimetrise se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar,gjendja 

familjare 5 person, eshte trajtuar me V.K.B. nr.286 date 13/08/2002 

6. Nurim Mehmet Boto - banon ne banesen 6 (pese) kate , ndertuar nga Enti Kombetar i 

Banesave (EKB) ne Lagjen Nr.14, rruga "prane AIBA-se, Ish-FUB", Kati 5-re, 

Apartamenti Nr. 32 me (I dh + 1 k), me siperfaqe banimi 57,5 m2
, sipas planimetrise 

se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar, gjendja familjare I person, eshte trajtuar me 

V.K.B. nr. 200 date 24.02.2010. 

7. Ibrahim Leke Leka-banon ne banesen Ish-Magazinat e Duhan -Cigares Shkozet, 

adobtuar nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) ne Lagjen Nr.14 , rruga 

"Shkozet",Godina nr. 3, Kati 111-te, Apartamenti Nr.21 me (2 dh + I k), me siperfaqe 

banimi 89.3 m2, sipas planimetrise se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar,gjendja 

familjare 4 person, eshte trajtuar me V.K.B. nr.286 date 13/08/2002 

8. Mikel Lash Gjeka - banon ne banesen 6 (pese) kate , ndertuar nga Enti Kombetar i 

Banesave (EKB) ne Lagjen Nr.14, rruga "prane AIBA-se, lsh-FUB", Kati 3-re, 

Apartamenti Nr. 22 me (I dh + I k), me siperfaqe banimi 57,5 m2, sipas planimetrise 

se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar, gjendja familjare 4 person, eshte trajtuar me 

V.K.B. nr. 200 date 24.02.20 I 0. 

9. Raimonda Fejzi Neziri -banon ne banesen Ish-Magazinat e Duhan -Cigares Shkozet, 

adobtuar nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) ne Lagjen Nr.14 , rruga 

"Shkozet",Godina nr. 3, Kati II-te, Apartamenti Nr. l 4 me ( l dh + I k), me siperfaqe 

banimi 55.6 m2, sipas planimetrise se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar,gjendja 

familjare 6 person, eshte trajtuar me V.K.B. nr.286 date 13/08/2002 

10. Ilir Sotir Tatasi-banon ne banesen Ish-Magazinat e Duhan -Cigares Shkozet, adobtuar 

nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) ne Lagjen Nr. l 4, rruga "Shkozet",Godina nr. l, 

Kati 1-te, Apartamenti Nr.14 me ( l dh + I k), me siperfaqe banimi 55 m2, sipas 

planimetrise se Katit Tip, person me aftesi te kufizuar,gjendja familjare 4 person, eshte 

trajtuar me V.K.B. nr.286 date 13/08/2002 

11. Beqir Rexhep Domi -banon ne banesen lsh-Mag•azinat e Duhan -Cioares Shkozet 
0 ' 

adobtuar nga Enti Kombetar i Banesave (EKB) ne Lagjen Nr.14 , rruga 
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·(Shkozet",Godina nr. 2, Kati II-le, Aparlamenti Nr.11 me ( I dh + I k), me siperfaqe 

banimi 55 111 2
, sipas planimetrise se Kalil Tip, person me aftesi te kutizuar,gjendja 

familjare I person, eshte trajluar me V.K.B. nr.286 date 13/08/2002 

Bashkangjitur ketij relacioni do te gjeni dhc tabelen respektive sipas emrave te siper 

cituar, I (nje) tlete 

PER DREJTORINE E SHERBIMEVE PUBLIKE 
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